
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 일반회계 경제도시과

  100,000원*25인

  11,000,000원

  1,000,000원

      8,000원*25인*30식

  4,000,000원

  180,000원*6담당*12월

  350,000원*12월

  1,000원*500매

부서: 경제도시과
정책: 행정운영경비(경제도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제도시과 22,384,587 30,404,019 △8,019,432

국          1,231,406

지          2,653,018

도          1,383,383

군         17,116,780

행정운영경비(경제도시과) 37,460 33,620 3,840

기본경비 37,460 33,620 3,840

기본경비 37,460 33,620 3,840

201 일반운영비 24,500 22,820 1,680

01 사무관리비 20,500 18,820 1,680

  ○일반수용비                14,500

    0기본사무용품구입                 2,500

    0사무기기 및 복사용품                11,000

    0기타수용비                 1,000

  ○급량비(경제도시과업무추진)
                6,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○공공요금 및 제세                 4,000

    0우편요금 등                 4,000

202 여비 12,960 10,800 2,160

01 국내여비 12,960 10,800 2,160

  ○관외여비(공통경비)                12,960

행정조직운영(경제도시과) 4,200 4,200 0

부서조직운영 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진                 4,200

지역경제 활성화 296,840 230,990 65,850

도              5,900

군            290,940

지역경제활성화 281,840 215,990 65,850

도                700

군            281,140

지역경제 활성화 추진 280,340 214,590 65,750

201 일반운영비 37,940 29,790 8,150

01 사무관리비 11,340 11,790 △450

  ○일반수용비                   500

    0청소년경제교육 홍보물 인쇄                   500

  ○일반운영비                 7,000
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  140원*50,000매

  8,000원*6인*80식

  20,000,000원

      3,300,000원*2회

  200,000원*6인*12월

  2,000,000원

      20,000원*25인*2회

      20,000원*25명*10회

  100,000,000원

  120,000,000원

  1,500,000원

부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0내고장상품권 인쇄                 7,000

  ○급량비(지역경제업무추진)                 3,840

03 행사운영비 26,600 18,000 8,600

  ○근로자의 날 한마음 음악회                20,000

  ○명절맞이 장보기 행사(설날,추석)
                6,600

202 여비 14,400 16,800 △2,400

01 국내여비 14,400 16,800 △2,400

  ○여비(지역경제업무수행)                14,400

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○지역경제활성화추진                 2,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○지역경제활성화 추진 간담회 참석
                1,000

  ○공예산업육성 추진 행사 참석
                5,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

  ○신용보증재단 출연금               100,000

308 자치단체등이전 120,000 160,000 △40,000

11 기타부담금 120,000 160,000 △40,000

  ○지식재산 창출지원사업               120,000

청소년경제교육 1,500 1,400 100

도                700

군                800

201 일반운영비 1,500 1,400 100

도                700

군                800

01 사무관리비 1,500 1,400 100

  ○청소년 경제교육사업                 1,500

도                700

군                800

전통공예산업육성 2,400 2,400 0

도                400

군              2,000

공예품개발장려금지원 2,400 2,400 0

도                400

군              2,000

402 민간자본이전 2,400 2,400 0

도                400

군              2,000
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      2,400,000원*1개소

      250,000원*2인*12월

  300원*2종*500매

  800,000원

       70,000원*10인*1회

      200,000원*12월*2인

  300,000원

      60,000원*11매

부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통공예산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 2,400 0

  ○공예품개발 장려금 지원사업
                2,400

도                400

군              2,000

소비자정책 및 물가관리 12,600 12,600 0

도              4,800

군              7,800

물가안정 지도관리 7,800 7,800 0

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○군물가 모니터요원 인건비
                6,000

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

  ○일반운영비                 1,100

    0물가안정 홍보물 인쇄                   300

    0착한가격업소 홍보물 제작                   800

  ○운영수당                   700

    0물가대책위원회 참석수당
                  700

도 물가모니터요원운영 4,800 4,800 0

도              4,800

101 인건비 4,800 4,800 0

도              4,800

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

  ○도 물가모니터요원 인건비 지원사업
                4,800

도              4,800

에너지 안전 및 공급 개선 385,287 128,300 256,987

국             82,326

도             13,800

군            289,161

지역에너지 관리 385,287 128,300 256,987

국             82,326

도             13,800

군            289,161

지역에너지 관리 6,060 300 5,760

201 일반운영비 6,060 300 5,760

01 사무관리비 6,060 300 5,760

  ○에너지 관련 홍보물 제작                   300

  ○계량기 정기검사 안내현수막 제작
                  660
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      150원*2종*1,000매

  400,000원*12일

      50,000원*552가구

  102,907,000원

      240,000원*868가구

      50,000원*808가구

부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○계량기정기검사 검정․합격필증 제작
                  300

  ○계량기 정기검사 장비 임차                 4,800

서민층 가스타임밸브 보급사업 27,600 30,000 △2,400

도             13,800

군             13,800

403 자치단체등자본이전 27,600 30,000 △2,400

도             13,800

군             13,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 27,600 30,000 △2,400

  ○가스타임밸브(자동차단장치) 보급사업
               27,600

도             13,800

군             13,800

서민층 가스시설 개선사업 102,907 98,000 4,907

국             82,326

군             20,581

403 자치단체등자본이전 102,907 98,000 4,907

국             82,326

군             20,581

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 102,907 98,000 4,907

  ○서민층 가스시설개선 사업               102,907

국             82,326

군             20,581

서민층 가스시설 개선사업(자체) 208,320 0 208,320

403 자치단체등자본이전 208,320 0 208,320

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 208,320 0 208,320

  ○가스시설(금속배관)교체 개선사업
              208,320

서민층 가스타임밸브 보급사업(자체) 40,400 0 40,400

403 자치단체등자본이전 40,400 0 40,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,400 0 40,400

  ○가스타임밸브(가스자동차단장치) 보급사업
               40,400

전통시장운영관리 95,220 729,780 △634,560

도             10,000

군             85,220

전통시장관리운영 95,220 729,780 △634,560

도             10,000

군             85,220

전통시장유지관리 45,220 9,780 35,440

101 인건비 4,820 3,860 960

04 기간제근로자등보수 4,820 3,860 960
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      7,530원*8시간*1인*80일

       50,000원*8개소*12월

  500,000원*5개소

  500,000원*5개소

  550,000원*12월

       500,000원*4개소*12월

  50,000,000원

      30,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전통시장노점상단속 인부임
                4,820

201 일반운영비 9,800 5,920 3,880

02 공공운영비 9,800 5,920 3,880

  ○공공요금 및 제세                 4,800

    0시장화장실 전기․수도사용료
                4,800

  ○시설장비유지비                 5,000

    0전통시장유지보수                 2,500

    0시장화장실 유지보수                 2,500

301 일반보상금 30,600 0 30,600

11 기타보상금 30,600 0 30,600

  ○현대화시장관리 실비보상                30,600

    0단성시장                 6,600

    0생초․화계․덕산․단계시장
               24,000

전통시장 잔치한마당 사업 50,000 0 50,000

도             10,000

군             40,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도             10,000

군             40,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

  ○전통시장 잔치한마당 사업                50,000

도             10,000

군             40,000

투자유치 활성화 96,600 905,000 △808,400

도             60,000

군             36,600

투자유치 지원운영 96,600 905,000 △808,400

도             60,000

군             36,600

창업기업고용보조금 지원 30,000 21,000 9,000

도             15,000

군             15,000

307 민간이전 30,000 21,000 9,000

도             15,000

군             15,000

02 민간경상사업보조 30,000 21,000 9,000

  ○창업기업 신규고용인력 보조금 지급
               30,000

도             15,000

군             15,000

소규모 기업환경 개선사업 45,000 200,000 △155,000

도             45,000
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      45,000,000원

  21,600,000원

  2,000원*500매

      2,500원*500매

  70,000원*6명*2회

      8,000원*3명*80식

      200,000원*3명*12월

  2,000,000원

      28,699,000원

부서: 경제도시과
정책: 투자유치 활성화
단위: 투자유치 지원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 45,000 200,000 △155,000

도             45,000

01 시설비 45,000 200,000 △155,000

  ○차탄농공단지 펜스교체 및 차선도색
               45,000

도             45,000

중소기업 핵심인력 확보 지원 21,600 24,000 △2,400

308 자치단체등이전 21,600 24,000 △2,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,600 24,000 △2,400

  ○중소기업 핵심인력 확보지원                21,600

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 1,464,330 875,156 589,174

지            153,618

도             47,511

군          1,263,201

내실있는 실업대책 858,876 333,170 525,706

지             75,800

도             39,220

군            743,856

내실있는 실업대책 추진 14,210 5,090 9,120

201 일반운영비 5,010 3,090 1,920

01 사무관리비 5,010 3,090 1,920

  ○일자리창출 홍보물 제작                 1,000

  ○지역공동체및공공근로사업지침 책자 제작
                1,250

  ○위원회 참석수당                   840

  ○급량비(일자리창출업무추진)
                1,920

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○여비(일자리창출업무추진)
                7,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○일자리창출업무추진                 2,000

일자리센터 운영 28,699 28,699 0

도             11,480

군             17,219

101 인건비 28,699 28,699 0

도             11,480

군             17,219

04 기간제근로자등보수 28,699 28,699 0

  ○일자리센터 취업상담사 배치사업
               28,699
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  4,367,000원

  10,000,000원*1회

  146,600,000원

  5,000,000원

  639,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,480

군             17,219

일자리센터 운영(자체) 4,367 0 4,367

101 인건비 4,367 0 4,367

04 기간제근로자등보수 4,367 0 4,367

  ○2016-2017년 취업상담사 퇴직금                 4,367

권역별 채용박람회 개최지원 10,000 9,000 1,000

도              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

도              5,000

군              5,000

03 행사운영비 10,000 9,000 1,000

  ○권역별 채용박람회 참여                10,000

도              5,000

군              5,000

지역공동체 일자리사업 151,600 240,381 △88,781

지             75,800

도             22,740

군             53,060

101 인건비 146,600 235,381 △88,781

지             73,300

도             21,990

군             51,310

04 기간제근로자등보수 146,600 235,381 △88,781

  ○지역공동체일자리사업 인건비               146,600

지             73,300

도             21,990

군             51,310

206 재료비 5,000 5,000 0

지              2,500

도                750

군              1,750

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○지역공동체일자리사업 자재구입                 5,000

지              2,500

도                750

군              1,750

녹색사업단(일자리창출) 사업 650,000 0 650,000

101 인건비 639,000 0 639,000

04 기간제근로자등보수 639,000 0 639,000

  ○녹색사업단(일자리창출) 사업               639,000

206 재료비 11,000 0 11,000

01 재료비 11,000 0 11,000
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  11,000,000원

  500,000,000원

      80,000,000원

      25,454,000원

부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○녹색사업단(일자리창출) 사업                11,000

공공근로사업 500,000 405,000 95,000

지자체공공근로사업 500,000 405,000 95,000

101 인건비 500,000 405,000 95,000

04 기간제근로자등보수 500,000 405,000 95,000

  ○공공근로사업 인건비               500,000

사회적기업 육성사업 105,454 136,986 △31,532

지             77,818

도              8,291

군             19,345

사회적기업 육성지원(일자리창출) 80,000 80,000 0

지             60,000

도              6,000

군             14,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

지             60,000

도              6,000

군             14,000

03 민간단체법정운영비보조 80,000 80,000 0

  ○사회적기업 육성지원(일자리창출)
               80,000

지             60,000

도              6,000

군             14,000

사회적기업 사회보험료 지원사업 25,454 25,454 0

지             17,818

도              2,291

군              5,345

307 민간이전 25,454 25,454 0

지             17,818

도              2,291

군              5,345

03 민간단체법정운영비보조 25,454 25,454 0

  ○사회적기업 사회보험료지원사업
               25,454

지             17,818

도              2,291

군              5,345

주거안정 및 주거환경개선 3,717,594 2,390,860 1,326,734

국          1,087,080

도            218,439

군          2,412,075

농어촌 주거환경개선 2,063,740 1,131,970 931,770

국              9,500

도             23,742

군          2,030,498
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      8,000원*4인*80식

  120,000원*5권

      200,000원

  70,000원*25인*2회

      70,000원*8명*2회

      70,000원*10명*2회

  60,000원*12월

  50,000원*12월

      200,000원*4인*12월

  3,000,000원

      200,000,000원

      200,000,000원*0.72%

  23,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

적극적인 건축행정 서비스제공 23,300 24,570 △1,270

201 일반운영비 10,700 6,970 3,730

01 사무관리비 9,380 5,770 3,610

  ○급량비(친환경건축업무추진 급식)
                2,560

  ○건축업무 기록보존 사진제작                   600

  ○건축설계 일반운영비(법규, 디자인자료)
                  200

  ○건축위원회 참석수당                 3,500

  ○공동주택관리지원심의위원회 참석수당
                1,120

  ○공동주택관리분쟁조정위원회 참석수당
                1,400

02 공공운영비 1,320 1,200 120

  ○자혜마을 전기요금                   720

  ○상징조형물 전기요금                   600

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○여비(친환경건축업무수행)
                9,600

401 시설비및부대비 3,000 8,000 △5,000

01 시설비 3,000 8,000 △5,000

  ○자혜공원 환경정비                 3,000

전원주택지조성및아파트유치 201,440 553,960 △352,520

401 시설비및부대비 201,440 553,960 △352,520

01 시설비 200,000 550,000 △350,000

  ○전원주택단지 기반시설 지원사업
              200,000

03 시설부대비 1,440 3,960 △2,520

  ○전원주택단지 기반시설 지원사업 부대비
                1,440

빈집정비사업 23,000 27,000 △4,000

도              6,900

군             16,100

402 민간자본이전 23,000 27,000 △4,000

도              6,900

군             16,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,000 27,000 △4,000

  ○빈집정비사업                23,000

도              6,900

군             16,100

지붕개량 지원사업 46,640 50,880 △4,240

도             13,992
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  46,640,000원

      5,000,000원*10동

      50,000,000원*0.72%

      1,500,000,000원

      3,800,000원*5가구

      200,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             32,648

402 민간자본이전 46,640 50,880 △4,240

도             13,992

군             32,648

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,640 50,880 △4,240

  ○노후․불량주택 지붕개량사업                46,640

도             13,992

군             32,648

가시권 노후불량 건물 정비사업 50,360 50,360 0

401 시설비및부대비 50,360 50,360 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○가시권 노후불량 건물 정비사업
               50,000

03 시설부대비 360 360 0

  ○가시권 노후불량 건물 정비사업 부대비
                  360

공공임대주택 사업 1,500,000 300,000 1,200,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 300,000 1,200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,500,000 300,000 1,200,000

  ○공공임대주택 건립사업 보조금
            1,500,000

농어촌 장애인주택 개조사업 19,000 15,200 3,800

국              9,500

도              2,850

군              6,650

402 민간자본이전 19,000 15,200 3,800

국              9,500

도              2,850

군              6,650

03 민간위탁사업비 19,000 0 19,000

  ○농어촌 장애인주택 개조사업
               19,000

국              9,500

도              2,850

군              6,650

소규모 공동주택 지원사업(자체사업) 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

  ○소규모 공동주택 지원사업(자체사업)
              200,000

주거급여 1,346,974 1,206,910 140,064

국          1,077,580

도            134,697

군            134,697
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      936,974,000원

      410,000,000원

      70,000원*7명*2회

      5,000,000원

      100,000,000원

      100,000,000원*0.9%

부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 주거급여 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

임차 급여 936,974 736,290 200,684

국            749,580

도             93,697

군             93,697

301 일반보상금 936,974 736,290 200,684

국            749,580

도             93,697

군             93,697

01 사회보장적수혜금 936,974 736,290 200,684

  ○기초주거급여수급자 임차급여(현금급여)
              936,974

국            749,580

도             93,697

군             93,697

수선유지 급여 410,000 470,620 △60,620

국            328,000

도             41,000

군             41,000

308 자치단체등이전 410,000 0 410,000

국            328,000

도             41,000

군             41,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 410,000 0 410,000

  ○기초주거급여수급자 수선유지급여(현물급여)
              410,000

국            328,000

도             41,000

군             41,000

광고물관리 306,880 51,980 254,900

도             60,000

군            246,880

광고물관리운영 106,880 51,980 54,900

201 일반운영비 5,980 1,980 4,000

01 사무관리비 980 980 0

  ○옥외광고물관리심의위원회 참석수당
                  980

02 공공운영비 5,000 1,000 4,000

  ○옥외광고물(현수막게시대, 통합간판)유지관리
                5,000

401 시설비및부대비 100,900 50,000 50,900

01 시설비 100,000 49,550 50,450

  ○지정게시대 및 지정광고판 설치 및 정비사업
              100,000

03 시설부대비 900 450 450

  ○지정게시대 및 지정광고판 설치 및 정비사업
    부대비                   900
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      198,560,000원

      200,000,000원*0.72%

  70,000원*18인*4회

  8,000원*3인*80식

  1,200,000원*2회

  200,000원*3인*12월

      100,000원*3인*12월

      20,000,000원

      18,000,000원

      20,000,000원*1식

부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

간판이 아름다운 거리 조성사업 200,000 0 200,000

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도             60,000

군            140,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○간판이 아름다운거리 조성사업
              198,560

도             60,000

군            138,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○간판이 아름다운거리 조성사업
                1,440

도시계획관리 212,360 425,210 △212,850

도시계획 및 소방도로개설 212,360 425,210 △212,850

도시계획업무운영 58,160 65,710 △7,550

201 일반운영비 9,360 10,110 △750

01 사무관리비 9,360 10,110 △750

  ○군계획위원회 참석수당                 5,040

  ○급량비(도시계획업무추진)                 1,920

  ○신문공고료                 2,400

202 여비 10,800 9,600 1,200

01 국내여비 10,800 9,600 1,200

  ○여비(도시계획업무수행)                 7,200

  ○군관리계획 결정업무 수행여비(타부서 협의)
                3,600

308 자치단체등이전 20,000 10,000 10,000

11 기타부담금 20,000 10,000 10,000

  ○경상대학교공학교육혁신지원사업(7차년도)
               20,000

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

01 시설비 18,000 18,000 0

  ○도시 지속가능성 및 생활인프라수준 평가용역
               18,000

군관리계획(재정비) 20,200 0 20,200

401 시설비및부대비 20,200 0 20,200

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○2025년 산청군관리계획 재정비
               20,000

03 시설부대비 200 0 200
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      200,000원

      20,000,000원*5개소

  19,000,000원

      15,000,000원

  8,000원*4인*80식

      2,300,000원*12개월

  300,000원*12개월

  300,000원*6개월

  300,000원*12개월

  300,000원*12개월

  300,000원*12개월

  300,000원*12개월

  150,000원*4인*12월

      37,500원*40명*4회

부서: 경제도시과
정책: 도시계획관리
단위: 도시계획 및 소방도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○2025년 산청군관리계획 재정비 부대비
                  200

도시계획시설 보수 및 유지관리 100,000 101,000 △1,000

401 시설비및부대비 100,000 101,000 △1,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○도시계획시설 보수 및 유지관리(도시지역,주
    거형지구단위계획구역)               100,000

도시계획정보체계 구축 34,000 37,000 △3,000

201 일반운영비 34,000 37,000 △3,000

02 공공운영비 34,000 37,000 △3,000

  ○도시계획정보체계 현행화 사업                19,000

  ○도시계획정보체계 운영장비 유지관리용역
               15,000

도시개발 9,386,160 18,371,789 △8,985,629

지          2,499,400

도            811,200

군          6,075,560

지속가능한 도시기반조성 6,083,160 9,436,360 △3,353,200

지            300,000

도            500,000

군          5,283,160

도시개발업무추진 57,160 32,560 24,600

201 일반운영비 49,960 25,360 24,600

01 사무관리비 2,560 1,960 600

  ○급량비(도시개발업무추진)                 2,560

02 공공운영비 47,400 23,400 24,000

  ○도시계획도로 가로등 전기료
               27,600

  ○한마음공원 전기료                 3,600

  ○한마음공원 수도료                 1,800

  ○꽃봉산공원 전기료                 3,600

  ○수계정공원 전기료                 3,600

  ○수계정공원 수도료                 3,600

  ○조산공원 전기료                 3,600

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(도시개발업무수행)                 7,200

도시자연공원 정비 26,000 14,800 11,200

301 일반보상금 6,000 4,800 1,200

09 행사실비보상금 6,000 4,800 1,200

  ○도시자연공원 환경정비 및 질서계도비 지원
                6,000
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      20,000,000원*1식

      300,000,000원

      300,000,000원

      496,850,000원

      996,850,000원

  1,000,000,000원*0.63%

  100,000,000원

      100,000,000원

  50,000,000원

  100,000,000원

      50,000,000원

  30,000,000원

  100,000,000원

      200,000,000원

  230,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ○산청공원(수계정, 한마음공원) 정비․유지관
    리                20,000

도시계획도로개설 600,000 1,850,000 △1,250,000

401 시설비및부대비 600,000 1,850,000 △1,250,000

01 시설비 600,000 1,850,000 △1,250,000

  ○금서 도시계획도로(2-1호선) 개설공사
              300,000

  ○금서 도시계획도로(3-5호선) 개설공사
              300,000

도시계획도로개설(보조) 1,500,000 2,000,000 △500,000

도            500,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 1,500,000 2,000,000 △500,000

도            500,000

군          1,000,000

01 시설비 1,493,700 1,992,800 △499,100

  ○산청도시계획도로(3-7호) 개설공사
              496,850

도            250,000

군            246,850

  ○시천도시계획도로(2-46호) 개설공사
              996,850

도            250,000

군            746,850

03 시설부대비 6,300 7,200 △900

  ○시설부대비                 6,300

도시계획시설유지보수 962,000 1,262,000 △300,000

401 시설비및부대비 962,000 762,000 200,000

01 시설비 960,000 760,000 200,000

  ○시가지내 벽화설치               100,000

  ○시가지 차선도색 및 맨홀 등 안전시설 보수
              100,000

  ○도시계획도로 소파보수                50,000

  ○시가지 가로등 신설공사               100,000

  ○신등 단계 가로등 관로 교체공사
               50,000

  ○도시구역내 휴게쉼터 설치                30,000

  ○취락지구 시설유지 보수               100,000

  ○생초면소재지 아스콘재포장공사
              200,000

  ○성내 도시계획도로 정비공사               230,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

- 482 -



  2,000,000원

      520,000,000원

  500,000,000원

      100,000,000원

      750,000,000원

  60,000,000원

  130,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

  200,000,000원

  600,000,000원

      19,000,000원

      19,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 2,000

장기미집행도시계획시설정비 1,020,000 1,967,000 △947,000

401 시설비및부대비 1,020,000 1,967,000 △947,000

01 시설비 1,020,000 1,965,000 △945,000

  ○시천공동활성화센터 주변 주차장 조성사업
              520,000

  ○신안소재지 주차장조성공사               500,000

도시활력화사업 1,280,000 2,060,000 △780,000

401 시설비및부대비 1,280,000 2,060,000 △780,000

01 시설비 1,280,000 2,060,000 △780,000

  ○생초시가지 배수로 및 노면정비공사
              100,000

  ○한마음공원~초등학교 인도설치 및 주차장 조
    성               750,000

  ○산청시장도로 정비사업                60,000

  ○덕촌마을안길 정비공사               130,000

  ○동양농기~유로인력간도로 포장공사
               20,000

  ○신풍마을 인도설치공사                20,000

  ○남산마을 주차장 설치공사               200,000

지역수요 맞춤지원(항노화 산들길 조성) 600,000 0 600,000

지            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

지            300,000

군            300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○산청읍 항노화 산들길 조성               600,000

지            300,000

군            300,000

지역수요 맞춤지원 사업 38,000 0 38,000

207 연구개발비 38,000 0 38,000

01 연구용역비 38,000 0 38,000

  ○지역수요맞춤 지원사업 계획용역(일반사업)
               19,000

  ○지역수요맞춤 지원사업 계획용역(연계사업)
               19,000

농촌중심지활성화(일반지구) 2,913,000 7,084,429 △4,171,429

지          1,926,400

도            272,200

군            714,400

농촌중심지활성화사업 57,000 57,000 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0
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      19,000,000원

      19,000,000원

      19,000,000원

  175,000,000원

      1,442,000,000원

  767,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 농촌중심지활성화(일반지구) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,000 19,000 0

  ○농촌중심지활성화사업 역량강화사업
               19,000

207 연구개발비 38,000 38,000 0

01 연구용역비 38,000 38,000 0

  ○농촌중심지활성화사업 일반지구 예비계획수립
    용역                19,000

  ○농촌중심지활성화사업 거점지구 예비계획수립
    용역                19,000

농촌중심지활성화(시천면) 175,000 2,911,000 △2,736,000

지             51,000

도             24,000

군            100,000

401 시설비및부대비 175,000 2,911,000 △2,736,000

지             51,000

도             24,000

군            100,000

01 시설비 175,000 2,900,520 △2,725,520

  ○시천면 농촌중심지활성화사업               175,000

지             51,000

도             24,000

군            100,000

농촌중심지활성화(금서면) 1,442,000 1,999,000 △557,000

지          1,009,000

도            131,000

군            302,000

403 자치단체등자본이전 1,442,000 1,999,000 △557,000

지          1,009,000

도            131,000

군            302,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,442,000 1,999,000 △557,000

  ○금서면 농촌중심지활성화사업
            1,442,000

지          1,009,000

도            131,000

군            302,000

농촌중심지활성화(생초면) 767,000 478,000 289,000

지            536,000

도             70,000

군            161,000

403 자치단체등자본이전 767,000 478,000 289,000

지            536,000

도             70,000

군            161,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 767,000 478,000 289,000

  ○생초면 농촌중심지활성화사업               767,000

지            536,000
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  472,000,000원

  390,000,000원

       7,530원*8시간*3인*70일

부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 농촌중심지활성화(일반지구) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             70,000

군            161,000

농촌중심지활성화(신등면) 472,000 0 472,000

지            330,400

도             47,200

군             94,400

403 자치단체등자본이전 472,000 0 472,000

지            330,400

도             47,200

군             94,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 472,000 0 472,000

  ○신등면 농촌중심지활성화사업               472,000

지            330,400

도             47,200

군             94,400

농촌중심지활성화(통합지구) 390,000 0 390,000

지            273,000

도             39,000

군             78,000

농촌중심지활성화(산청읍) 390,000 0 390,000

지            273,000

도             39,000

군             78,000

403 자치단체등자본이전 390,000 0 390,000

지            273,000

도             39,000

군             78,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 390,000 0 390,000

  ○산청읍 농촌중심지활성화사업               390,000

지            273,000

도             39,000

군             78,000

교통행정 개선 6,099,186 5,600,564 498,622

국             62,000

도            216,533

군          5,820,653

교통환경개선 1,809,031 1,522,411 286,620

국             39,000

도             55,200

군          1,714,831

교통질서계도 65,965 48,991 16,974

101 인건비 14,295 6,541 7,754

04 기간제근로자등보수 14,295 6,541 7,754

  ○버스정류소 유지관리(3개소)                14,295

    0버스정류소 유지관리 인건비
               12,651
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       12,651,000원*12.99%

       150원*5,000매

       150원*5,000매

       100원*3,000매

       150원*5,000매

       10,000원*100개

       70,000원*5인*2회

       70,000원*10인*2회

  8,000원*5인*80식

  80,000원*5회

      330,000원*12월

  1,500원*100회

       1,500원*2,000매

       1,500원*2,000매

       1,500원*1,500매

       250원*3,000매*연2회

       170,000원*6대*12월

      300,000원*2회

  200,000원*5인*12월

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0버스정류소 유지관리 4대보험
                1,644

201 일반운영비 35,950 29,130 6,820

01 사무관리비 13,210 11,970 1,240

  ○일반수용비                 3,550

    0의무보험부과예고서 및 가입명령서 인쇄
                  750

    0사업용자동차 정기점검 사전통지 및 경과안
     내서 인쇄                   750

    0특별사법경찰 피의자 통계원표 인쇄
                  300

    0주정차 위반과태료 사전 통지서 인쇄
                  750

    0주정차 단속관련 물품구입(전자신호봉)
                1,000

  ○위원회 참석수당                 2,100

    0교통약자 이동편의 증진위원회 참석수당
                  700

    0교통안전정책(택시감차 등) 심의위원회 참석
     수당                 1,400

  ○급량비(교통행정업무추진)                 3,200

  ○임차료 방치차량 견인료                   400

  ○의무보험특사경업무 지원시스템 유지보수비
                3,960

02 공공운영비 22,140 16,560 5,580

  ○공공요금 및 제세                 9,900

    0행정처분 우편요금                   150

    0과태료납부 고지서 우편요금
                3,000

    0과태료처분 사전통지서 우편요금
                3,000

    0과태료납부 독촉고지서 우편요금
                2,250

    0과태료 체납고지서 발송 우편요금
                1,500

  ○시설장비유지비                12,240

    0불법 주정차 단속 CCTV 유지보수비
               12,240

03 행사운영비 600 600 0

  ○대중교통 활성화 운송사업자 간담회
                  600

202 여비 12,000 9,600 2,400

01 국내여비 12,000 9,600 2,400

  ○여비(교통행정업무수행)                12,000

301 일반보상금 420 420 0
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      30,000원*7인*2회

      30,000원*10인

  3,000,000원

      35,000,000원*4대

      2,400,000원*4분기

  13,000,000원*10대

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 420 420 0

  ○대중교통 활성화 운송사업자 회의참석
                  420

305 배상금등 300 300 0

01 배상금등 300 300 0

  ○자동차관리법 위반 참고인 출석 수당
                  300

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

  ○교통봉사활동 단체지원                 3,000

특별교통수단 운영 지원 140,000 140,800 △800

307 민간이전 140,000 140,800 △800

02 민간경상사업보조 140,000 140,800 △800

  ○특별교통수단(교통약자콜택시) 운영비 지원
              140,000

택시요금 카드결재 수수료 지원 9,600 9,600 0

도              4,800

군              4,800

307 민간이전 9,600 9,600 0

도              4,800

군              4,800

02 민간경상사업보조 9,600 9,600 0

  ○택시요금 카드결제 수수료 지원
                9,600

도              4,800

군              4,800

택시 감차보상 지원사업 130,000 180,000 △50,000

국             39,000

군             91,000

301 일반보상금 130,000 0 130,000

국             39,000

군             91,000

11 기타보상금 130,000 0 130,000

  ○택시감차보상지원사업               130,000

국             39,000

군             91,000

농어촌버스 미운행지역 한방택시 운행 지원 140,000 130,000 10,000

도             50,000

군             90,000

301 일반보상금 140,000 130,000 10,000

도             50,000

군             90,000

11 기타보상금 140,000 130,000 10,000
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      140,000,000원

       4,000,000원*1회

       60,000원*3개소*50BOX

       20,000원*139개소*12월

       170,000원*12월

       2,000,000원*1개소

       3,000,000원*6개소

  200,000원*60개소

       4,000,000원*7개소

       1,300,000원*60개

  300,000원*40개소

  300,000원*40개

  300,000원*40개

  300,000원*40개

  100,000원*50개

       20,000,000원*2개소

       20,000,000원*3개소

       2,000,000원*30km

  20,000,000원*4개소

  400,000원*130개소

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농어촌버스 미운행지역 한방택시 운행에 따른
    주민지원               140,000

도             50,000

군             90,000

교통시설물관리 640,400 503,020 137,380

201 일반운영비 50,400 44,420 5,980

01 사무관리비 13,000 7,500 5,500

  ○일반운영비                13,000

    0교통시설물 전기안전점검수수료
                4,000

    0버스정류소 공중화장실 소모품 구입
                9,000

02 공공운영비 37,400 36,920 480

  ○공공요금 및 제세                37,400

    0신호등(경보등) 전기요금
               33,360

    0생초시외버스정류장 전기요금
                2,040

    0무인교통단속장비 정기검사 수수료
                2,000

401 시설비및부대비 590,000 458,600 131,400

01 시설비 590,000 458,600 131,400

  ○교통안전시설물 교통소통 인프라 구축               590,000

    0싸이키경광등(LED) 설치사업
               18,000

    0교통안전표지판 신설                12,000

    0횡단보도 투광기(LED)신설공사
               28,000

    0횡단보도 투광기(LED) 교체공사
               78,000

    0교통안전시설물 유지보수                53,000

      ｏ교통신호등 보수                12,000

      ｏ경보등 보수                12,000

      ｏ경광등 보수                12,000

      ｏ투광등 보수                12,000

      ｏ교통표지판 보수                 5,000

    0불법주정차단속 CCTV 설치 사업
               40,000

    0교통신호등 설치 관리 지침에 따른 개선공사
               60,000

    0횡단보도 및 과속방지턱 차선 정비공사
               60,000

    0점멸등 및 신호등 신설                80,000

    0교통사고위험지역 안전시설물설치 및 보강               151,000

      ｏ반사경 설치                52,000
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  5,000,000원*3개소

          12,000,000원*7개소

  10,000,000원

      3,266,000원

       7,500,000원*22개소

       24,000,000원

      20,000,000원*1개소

  20,000,000원

       250,000,000원*1개소

       200,000,000원*1개소

      200,000원*4대

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ｏ무정전 전원장치                15,000

      ｏ노후교통신호등 철주공사
               84,000

    0홍보안내물 등                10,000

택시 운행정보관리시스템 구축 3,266 0 3,266

308 자치단체등이전 3,266 0 3,266

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,266 0 3,266

  ○택시 운행정보관리시스템 구축비용 지원
                3,266

버스 승객대기소 유지관리 209,000 0 209,000

401 시설비및부대비 209,000 0 209,000

01 시설비 209,000 0 209,000

  ○읍면 버스승객대기소 정비사업               189,000

    0읍면 버스승객대기소 설치
              165,000

    0읍면 버스승객대기소 보수(16개소)
               24,000

  ○버스정류장 시설 유지보수
               20,000

버스정류장 리모델링 사업 470,000 0 470,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○임시화장실 등 임차                20,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

  ○버스정류장 리모델링 사업               450,000

    0원지버스정류장 리모델링
              250,000

    0생초버스정류장 리모델링
              200,000

특별교통수단 유료도로 통행료 지원사업 800 0 800

도                400

군                400

307 민간이전 800 0 800

도                400

군                400

02 민간경상사업보조 800 0 800

  ○특별교통수단 유료도로 통행료 지원
                  800

도                400

군                400

교통안전확보사업 46,000 0 46,000

국             23,000
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      46,000,000원

      3,500,000,000원

  522,000,000원

  143,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전확보사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,900

군             16,100

사업용 차량 차로이탈경고장치 장착 지원사업 46,000 0 46,000

국             23,000

도              6,900

군             16,100

402 민간자본이전 46,000 0 46,000

국             23,000

도              6,900

군             16,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,000 0 46,000

  ○사업용 차량 차로이탈경고장치 장착 보조사업
               46,000

국             23,000

도              6,900

군             16,100

운수업계재정지원 4,244,155 4,078,153 166,002

도            154,433

군          4,089,722

에너지세제개편에따른유류보조금 3,500,000 3,500,000 0

307 민간이전 3,500,000 3,500,000 0

09 운수업계보조금 3,500,000 3,500,000 0

  ○에너지세제개편에따른유류보조금(버스+화물+
    택시)             3,500,000

벽지노선 손실보상금 522,000 461,173 60,827

도             60,000

군            462,000

307 민간이전 522,000 461,173 60,827

도             60,000

군            462,000

09 운수업계보조금 522,000 461,173 60,827

  ○벽지노선손실보상금               522,000

도             60,000

군            462,000

버스운송사업재정지원 143,000 0 143,000

도             71,500

군             71,500

307 민간이전 143,000 0 143,000

도             71,500

군             71,500

09 운수업계보조금 143,000 0 143,000

  ○농어촌버스업체 재정지원금               143,000

도             71,500

군             71,500

벽지노선 교통량조사 32,155 32,920 △765

도              9,433
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  32,155,000원

      5,000,000원

      1,833,333원*12개월

      20,000,000원

      511,350,000원

부서: 경제도시과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수업계재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             22,722

101 인건비 32,155 32,920 △765

도              9,433

군             22,722

04 기간제근로자등보수 32,155 32,920 △765

  ○벽지노선 교통량조사원 인건비                32,155

도              9,433

군             22,722

버스교통카드 수수료 지원 5,000 7,000 △2,000

도              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

도              2,500

군              2,500

09 운수업계보조금 5,000 7,000 △2,000

  ○농어촌 교통카드 도입지원사업 수수료 지원
                5,000

도              2,500

군              2,500

농어촌 요금할인 및 교통카드 활성화 지원 22,000 34,000 △12,000

도             11,000

군             11,000

307 민간이전 22,000 34,000 △12,000

도             11,000

군             11,000

09 운수업계보조금 22,000 34,000 △12,000

  ○농어촌 요금할인 및 교통카드 활성화 지원
               22,000

도             11,000

군             11,000

산청버스종합터미널 운영 손실지원금 20,000 12,000 8,000

307 민간이전 20,000 12,000 8,000

09 운수업계보조금 20,000 12,000 8,000

  ○산청버스종합터미널 운영 손실지원금
               20,000

재무활동(경제도시과) 589,350 708,550 △119,200

내부거래지출 589,350 708,550 △119,200

중소기업육성기금 전출 511,350 630,550 △119,200

701 기타회계등전출금 511,350 630,550 △119,200

01 기타회계전출금 511,350 630,550 △119,200

  ○중소기업 육성기금운용특별회계 전출금
              511,350

산업단지조성사업전출금 78,000 78,000 0

701 기타회계등전출금 78,000 78,000 0
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  78,000,000원

부서: 경제도시과
정책: 재무활동(경제도시과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 기타회계전출금 78,000 78,000 0

  ○산업단지조성특별회계 전출금                78,000
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